Neste processo já sobreveio decisão judicial reconhecendo que houve duplicidade na cobrança dos valores e com a exclusão já reconhecida judicialmente, a soma dos valores originais dos débitos controlados no processo 13819.400152/2011-05, passou de R$ 11.131,88 (onze mil cento e trinta e um reais e oitenta e oito centavos) para R$ 3.619,95 (três mil seiscentos e dezenove reais e noventa e cinco centavos) conforme cópias em anexo.
Os débitos inscritos em Dívida Ativa da União, motivadores da exclusão do Simples Nacional, são débitos não-previdenciários na PGFN abaixo relacionados:

A DRF de origem pesquisou os débitos inscritos em Dívida Ativa da União (fls.

[...]

processo já sobreveio decisão judicial reconhecendo que houve duplicidade na 

cobrança dos valores e com a exclusão já reconhecida judicialmente, a soma 

dos valores originais dos débitos controlados no processo 13819.400152/2011-

05, passou de R$ 11.131,88 (onze mil cento e trinta e um reais e oitenta e oito 

centavos) para R$ 3.619,95 (três mil seiscentos e dezenove reais e noventa e 

cinco centavos) conforme cópias em anexo. 

Os débitos inscritos em Dívida Ativa da União, motivadores da exclusão do 

Simples Nacional, são débitos não-previdenciários na PGFN abaixo 

relacionados: 

A DRF de origem pesquisou os débitos inscritos em Dívida Ativa da União (fls.